Аннотация

к рабочей программе по учебному предмету « Изобразительное искусство» для 1-4 классов
Рабочая программа учебного предмета « Изобразительное искусство» составлена в соответствии с требованиями Федерального государственного образовательного  стандарта начального общего образования, на основе Основной образовательной программы начального общего образования МБОУ ООШ №5 города Белово.
Учебный предмет « Изобразительное искусство» входит в предметную область
«Искусство», является обязательным для изучения в 1-4 классах. Реализация программы обеспечивается учебниками:
Л.А. Неменская; под ред. Б. М. Неменского. Ты изображаешь, украшаешь и строишь. 1 класс Издательство: М.: Просвещение; Е. И. Коротеева; под ред. Б. М. Неменского. Искусство и ты.  2 класс. Издательство: М.: Просвещение;
Н.А. Горяева, Л.А. Неменская под ред. Б. М. Неменского Искусство вокруг нас.
3 класс Издательство: М.: Просвещение; Л.А. Неменская, Б.  М.  Неменский. Каждый    народ   -   художник. 4 класс Издательство: М.: Просвещение.

	Класс
	Количество часов в неделю
	Количество недель
	Количество часов в год

	1
	1
	34
	34

	2
	1
	35
	35

	3
	1
	35
	35

	4
	1
	35
	35

	
	Всего за курс обучения
	135



